aquisição de 400 pacotes de saco plástico para lixo 15l 
para atender às necessidades da secretaria de Estado da casa 
civil, conforme a ata de registro de preços pE nº 024110/2024 
– processo 1165/2025.
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2026
VALOR GLOBAL: R$ 664,00 (seiscentos e sessenta e quatro reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Henrique de Freitas Junqueira, secretário ad-
junto de Estado da casa civil
Florianópolis, 20 de fevereiro de 2026.

[...]

aquisição de 600 pacotes de saco plástico para lixo 100l 
para atender às necessidades da secretaria de Estado da casa 
civil, conforme a ata de registro de preços pE nº 024105/2024 – 
processo scc 1166/2025.
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2026
VALOR GLOBAL: R$ 1.608,00 (mil seiscentos e oito reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Henrique de Freitas Junqueira, secretário ad-
junto de Estado da casa civil
Florianópolis, 20 de fevereiro de 2026.